
 

 

  SERVIZIO 2 - Servizio alla persona e gestione del territorio

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 265 del  10-02-2022

 OGGETTO: FSE - AZIONI DI SOSTEGNO INTEGRATE RIVOLTE ALLE FASCE PIU' DEBOLI DELLA POPOLAZIONE
A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID. PROGETTO RESISTO - AZIONE 2 "SOSTEGNO ALIMENTARE".
APPROVAZIONE ELENCO NOMINATIVI AMMESSI ED ESCLUSI A SEGUITO DI RELATIVO ISTRUTTORIA

 

IL DIRIGENTE
 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 263 del 07.12.2021 avente ad oggetto “Destinazione
Contributi POR FSE – Approvazione” l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno destinare la
somma di € 49.947,79 all’azione 2 “ Sostegno Alimentare”;
 
PRESO ATTO che l’azione 2 “Sostegno Alimentare” si configura quale forma di sostegno al bilancio
familiare attraverso l’erogazione di buoni spesa per l’acquisto di generi alimentarie/o di prima
necessità o comunque di azioni di solidarietà alimentare a favore di cittadini che si trovano in
situazione di particolare difficoltà socio economica anche per effetto delle conseguenze
dell’emergenza covid -19;
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 5 del 14.01.2022 ad oggetto “ Fse-Azioni di sostegno integrate rivolte
alle fasce più deboli della popolazione a seguito dell’emergenza covid. Azione 2 “Sostegno
alimentare” – Approvazione requisiti di ammissione, criteri integrativi ed importi buoni spesa”;
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 65 del 18.01.2022 ad oggetto “FSE - AZIONI DI
SOSTEGNO INTEGRATE RIVOLTE ALLE FASCE PIU' DEBOLI DELLA POPOLAZIONE A SEGUITO
DELL'EMERGENZA COVID. PROGETTO RESISTO - AZIONE 2 "SOSTEGNO ALIMENTARE". APPROVAZIONE
AVVISO E MODULO DI DOMANDA”;
 
RICHIAMATE:
- La deliberazione del Consiglio Comunale n.41 del 31.03.2021 avente ad oggetto “Approvazione del
Documento unico di programmazione (D.U.P) 2021/2023”;
- La deliberazione del Consiglio Comunale n.42 del 31.03.2021 avente ad oggetto “Bilancio di
previsione triennale 2021/2023 e relativi allegati – Approvazione”;
- La deliberazione di Giunta Comunale n.68 del 20.04.2021, con cui è stato approvato il “Piano
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021 – 2023 documento integrato ai sensi del D.L.174/2012 –
Approvazione;
- La deliberazione di Giunta Comunale n. 210 del 26.10.2021, con cui è stato approvato il “Piano
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2023 documento integrato ai sensi del D.L. 174/2012 –
Approvazione;
 

PRESO ATTO che  il termine ultimo per la presentazione delle domande è scaduto il giorno
06.02.2022;
 



VISTO che l’ufficio competente, ha provveduto ad effettuare l’istruttoria delle n. 336 domande di
richiesta di erogazione dei buoni spesa pervenute alla data del 06.02.2022, legate al progetto Resisto
Azione 2;
 

PRESO ATTO che a seguito dell’istruttoria delle n. 336 richieste pervenute, si dispone quanto segue:
-          n. 211 domande ammesse;
-          n. 54 domande non soddisfatte per esaurimento dei fondi messi a disposizione;
-          n. 71 domande escluse per mancanza requisiti, presentazione fuori termine,
incompletezza della domanda;
 

 
 
CONSIDERATE le conclusioni istruttorie formulate dalla dipendente Lisa Lelli e ritenuto che
l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs
267/2000;
 
VISTO il decreto del Commissario prot. 4529 del 03/02/2022 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta, l’incarico dirigenziale in relazione al Servizio 2 “Servizi alla persona e gestione del
territorio”;

VISTA l’insussistenza situazioni di conflitto di interesse ex art.6 bis della Legge n.241/1990 come
introdotto dalla Legge n.190/2012;

 

 

VISTI:

· Il D.Lgs. nr. 267/2000;

· Il D.Lgs. nr. 118/2011;

· Il vigente Statuto comunale;

· Il vigente Regolamento di contabilità;

· Il vigente Regolamento sull’attività contrattuale;

 

RITENUTO opportuno provvedere;

 

 

DETERMINA
 

1)      Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2)      Di dare atto che l’Ufficio Politiche Sociali del Comune di Pescia, a seguito di relativa
istruttoria, ha analizzato le n. 336 domande pervenute;
 
3)      Di dare atto che a seguito dell’istruttoria delle n. 336 richieste pervenute, si dispone
quanto segue:
-          n. 211 domande ammesse;
-          n. 54 domande non soddisfatte per esaurimento dei fondi messi a disposizione;



-          n. 71 domande escluse per mancanza requisiti, presentazione fuori termine,
incompletezza della domanda;
 
 4)     Di approvare pertanto, l’elenco dei nominativi aventi diritto (ALLEGATO A) e degli esclusi
(ALLEGATO B) che si allega al presente atto;

 
   5)   Di dare atto che il Responsabile del procedimento ex L. nr. 241/1990 è individuato nella
dipendente Dott.ssa Lisa Lelli;
 
6)     Di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs 33/2013;
 
7)   Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della
norma recata dall’art. 147 bis 1° comma, D.Lgs. 267/2000;
 
8)  Di dichiarare che al presente atto non hanno partecipato soggetti in conflitto di interessi, ai
sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016.

 
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ALESSANDRA GALLIGANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


